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Forsidebildet denne gangen er velvilligst utlånt av
Svein Emil Børresen. 

JUL, GJESTFRIHETENS HØYTID
Julebetraktning av biskop Per Arne Dahl

«Det var ikke rom for dem i herberget», leste jeg julaften i Åmot 
kirke, og ble avbrutt av en guttepjokk : « Sånn kan det ikke verra!». 

    Etter Jesu fødsel skal det være husrom for alle! Som om englene 
tegnet med lysende skrift på himmelen: Gjestfriheten er kommet til 
jord. Det handler om gjestfrihet som en udiskutabel menneskelig 
verdi. Det handler om frihet for gjesten til å være menneske. I 
Hebreerbrevet får vi utfordringen i klartekst: ”Glem ikke å være 
gjestfrie, for på den måten har noen, uten å vite det, hatt engler 
som gjester”. Peter sier det kortere og svært tydelig: ”Vær gjestfrie 
mot hverandre uten å klage”. Og når Jesus skal forklare hva som 
betyr noe i livet, roser han de som tar imot de fremmede: ”Jeg var 
fremmed og dere tok imot meg”. Dette sa han som selv opplevde å 
ikke bli tatt imot som lite barn i en familie på flukt: « Han kom til 
sine egne, men hans egne tok ikke imot ham». Gjestfrihet er et stort 
ord som altfor ofte får et lite innhold. «Sånn kan det ikke verra!» 
    Året 2015 vært en stor utfordring til vår del av verden. Anført av 
Tysklands leder Angela Merkel, er det tegn til en ny gjestfrihet hvor 
vi slutter å telle antall flyktninger, men isteden takker for livet og 
tror at der det er hjerterom er det også husrom. Dypest sett er vi alle 
flyktninger i verden, gjester som er avhengige av andre menneskers 
godhet og evne til å inkludere i et fellesskap. Derfor er gjestfrihet 
verdens håp. Vi blir sterke av å elske og svake av å forakte og 
neglisjere. Vi blir sterke av å være gjestfrie, og svake av å være 
snerpete, kalde og avmålte. Bildet «gjestebud» av Liv Benedicte 
Nielsen som illustrerer denne julebetraktningen sprenger da også 
aldeles rammen for våre tanker om fellesskap og hvor mange vi syns 
vi har plass til rundt bordet. Her er ikke bare 12 menn, men mer 
enn 30 mennesker; unge, gamle, kvinner og menn, og det bugner av 
gode gaver i et fargerikt fellesskap. Noe flottere bilde på hva Jesu 
Jul er, kan vi knapt tenke oss.

(forts. neste side)

 (forts. fra forrige side)   
    Adventstiden er ikke de lystige hjerters høytid, men tiden for 
lysets komme og lysets kraft. Bak det grønne og glitrende kan det 
være kaldt og guffent. Bak det grønne og glitrende kan det være 
taust og utrygt med skjulte tragedier for store og små. Julen er Guds 
håndtrykk til oss, ikke med løfte om fravær av sorger, men om 
nærvær i alt. Han tilbyr frihet til sine gjester. «I min fars hus er det 
mange rom», sa Jesus. «Var det ikke slik, hadde jeg sagt dere det». 
Ferdig snakka! 
    Advent og jul er tiden da vi feirer den minste som kom til 
verden med den største kraften. 600 år før Jesu komme fikk de sin 
adventshilsen fra profeten Jesaja: ”Det folk som vandrer i mørket får 
se et stort lys; over dem som bor i skyggelandet stråler lyset fram. 
For et barn er oss født, en sønn er oss gitt». Denne julen har vi en 
sjelden anledning til å vise at Jesus har vokst ut av krybben og inn 
i våre hjerter. Evangeliet er i en sum gjestfrihet. Fra å møte andre 
som fiende, kan vi bli noens frende og vise at det igjen er blitt plass i 
«herberge». Sånn skal det verra! 

Velsignet jul!
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(forts. fra forrige side)

oss edle og gode etter at vi har lagt noen mynter i en tiggers krus, men 
dette kan også være med på å holde ved like en levemåte som ingen i 
det lange løp er tjent med, så meget mer som man i mange land frarådes 
fra nettopp dette fordi det fører til at sårbare mennesker trekker inn til 
steder der det ikke er godt for dem å være. Selvfølgelig kan den direkte 
hjelp ofte være riktig, men man bør se an situasjonen. Konsekvens og 
realisme må ikke utelates fra den etiske vurdering.
    Høstens første tilløp til grensekontroll i Europa medførte mis-
billigelse, men ultimo november 2015 er situasjonen ganske annerledes 
alvorlig. En statsmakts oppgave er først og fremst å arbeide for sitt 
elektorats interesser, og å sørge for borgernes og nasjonens sikkerhet. 
Dersom ikke dette etterleves, så vil det politiske liv perverteres, noe 
som er i ferd med å skje i enkelte land.
   Så får vi forsøke å handle vel mot andre så godt vi kan, vel vitende 
om de begrensninger vi har som mennesker, og med de grenser det er 
nødvendig å sette opp og forsvare nettopp fordi vi ikke makter å være 
mot hverandre som vi helst skulle.

VH

Edvard Hoems salme
Eit lite barn voks opp til mann og sa at han var Gud.
Han levde slik som andre, han, og såg heilt vanleg ut.
Hans rike låg langt borte frå all sorg og vondskap i vår verd,
og enda bed han oss forstå at det er inni oss det er .

Han sa: Ein fattig går forbi, og det er meg du ser.
Men vi ser millionar, vi, i svoltens store hær.
Og når vi veit kva vi har gjort mot alle desse dine små,
forstår du at vi snur oss bort ifrå den Gud vi skulle sjå. 

Nr. 740 T Edvard Hoem M Henning Sommerro 

   «Jeg visste at dette var i emning». Slik faller en replikk i Cormac 
McCarthys uhyggelige roman Veien, som handler om en uspesifisert 
global katastrofe i den nære fremtid, og hvis sidetema handler om en 
far som må forklare sin sønn at det er ikke sikkert at det ender godt. 
Med kjennskap til Midtøstens gamle og nye konflikter og Afrika, som 
vil doble sin populasjon mot midten av dette århundre, kan heller ingen 
ansvarlig politiker si at høstens migrasjon til Europa var uventet. Dette 
medfører et humanitært ansvar, mens vi avventer historiens og andre 
store statslederes dom over vestlig intervensjonspolitikk i den delen av 
verden.
   Kristendommen ser spesielt til den svake og uskyldige part. Dette 
er også temaet i salmen til Hoem og Sommerro, men denne fordring 
må etterleves med de personlige og politiske valg som innebærer 
størst bærekraft for alle parter, også i de etiske problemstillinger vi nå 
møter. Det er klart at den ureflekterte sinnelagsetikk medfører fare for 
at vi som enkeltpersoner og nasjon kan bli utnyttet, og at vi ikke alltid 
umiddelbart ser hvilke tiltak som gagner best. «Dersom du virkelig har 
elsket et medmenneske, så må du tåle å ha blitt bestjålet». Omtrent slik 
ordla en profilert katolsk prest i Oslo seg for mange år siden. Dette kan 
man kun si når raushet og godhet medfører et personlig offer, og ikke 
noe man utfører på andres bekostning og risiko. Vi kan saktens føle 

(forts. neste side)

FRA EN SVUNNEN TID
    Mange i Stavern har minner om de gode gamle juletrefestene. Slik ble 
en av dem beskrevet i menighetsbladet for januar 1966:
Stavern søndagsskoles juletrefest
Tradisjonen tro fant den sted 5.juledag, og det var den 72. juletrefesten 
Kirkens søndagsskole var samlet til. Festen ble ledet av Molla Larsen, 
og Nyborg talte. Barna underholdt med sang og gikk rundt treet og sang 
alle de kjente julesangene. De mange mødre, som også var med, fikk sin 
anledning til å gå rundt juletreet. Brus, kaffe og julekake smakte godt. 
Barna fikk hver sin appelsin. Tilstede var 90 barn og 40 voksne.
Festen ble vellykket, og alle gikk hjem, glade og takknemlige over å ha 
kunnet feire julefest.
    Redaktøren bemerker: Juletrefesten var formodentlig på Bedehuset, 
dagens Menighetshus. Godt gjort å få plass til 130 personer og attpåtil 
servere både brus, kaffe og julekake! 
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Gassisk kirke i endring

   I forrige nr av menighetsbladet fortalte vi om båten SHALOM som nå 
står på land i Mahajanga og er gjort om til kapell. På flere områder er 
arbeidet i vår samarbeidskirke på Madagaskar (FLM) i endring.  NMS 
hadde bygget opp mange institusjoner i løpet av snart 150 år på 
solskinnsøya.  Alle bygninger er nå overført til FLM; en «gave» som 
fører med seg stort ansvar for en kirke som har svært begrensede 
økonomiske ressurser.  Likevel vil kirken være «misjonal» og har sendt 
misjonærer til Thailand i samarbeid med NMS.                
   MANGARANO klinger svært kjent i norske ører. Spedalskbyen 
Mangarano ble markert avsluttet 19. juli 2015, og dermed er 130 års 
historie over. Arbeidet med spedalske startet i Antsirabe i 1880-årene, 
og var det første diakonale arbeidet i NMS, og samtidig en av de første 
bistandsprosjektene i Norges historie.  Det er ikke lenger behov for å 
beskytte samfunnet mot lepra. Sykdommen behandles poliklinisk, og i 
2012 startet NMS en plan for avslutning av institusjonen. 
   Desember 2015 opphører pengestrømmen fra NMS. Det føles nok 
som en truende sky, men bak alle skyer skinner sola; og det viser seg at 
beboerne på Mangarano  kan !  De kan bygge. De kan dyrke, og de kan 
leve.
   På det meste var det 250 personer i landsbyen. I 2012 var det få igjen, 
men de hadde til gjengjeld bodd der hele sitt liv. Juliette er spedalsk og 
sammen med mannen Ndrera er hun nå tildelt 9 hektar dyrkbar  jord 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

like utenfor landsbyen. Der 
har de selv bygget sitt nye 
hjem. De skal nå dyrke sin 
egen jord og er på vei mot 
selvstendighet. Det er ikke 
enkelt. Men det går. De takker 
Gud for livet sitt, for NMS og 
kirken, for tak over hodet og 
mat på bordet. De nye husene 
ligger utenfor den gamle 
sykelandsbyen og nærmere 
lokalsamfunnet hvor beboerne 

blir godt mottatt.
    Nå bor det færre enn 10 norske misjonærer sendt ut av NMS på 
Madagaskar.                                      
    En litt spesiell forandring denne høsten er at NMS på Madagaskar 
nå ledes av en kvinnelig «stedlig representant» - det som før ble kalt 
«tillitsmann».  I august flyttet Lise Tørnby til Madagaskar sammen 
med mann og barn. Hun overtar etter Arild Bakke som går over i en 
teologisk undervisningsstilling.  Som nyutdannet sosiolog arbeidet 
Lise tre år i Kamerun for NMS på slutten av nittitallet. «Det var år som 
endret meg som menneske», sier hun. Nå ser hun fram til å arbeide og 
bo flere år i en afrikansk kontekst. 

Misjon i 160 år
    Søndag 31. januar 2016 blir det stor og tradisjonsrik misjonsfest på 
«Tunheim» i Brunlanes. Så langt vi vet har det vært en ubrutt linje i 
160 år med årsmøte og misjonsfest denne siste søndagen i januar.  Det 
er på sin plass å få fram at Larvik prosti har en forening til som er like 
gammel. 25. oktober 2015 feiret Hedrum misjonsforening sine 160 år 
på «Volds minde». Det var en oppblomstring av slike foreninger i Norge 
midt på 1800-tallet.

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Brunlanes fellesforening for Det Norske Misjonsselskap (NMS) ble 
startet på Tanum i desember 1855 av sokneprest Hans Cato Aall. Det 
hadde tydelig vært kontakt med forening i Larvik først. Protokoll 
viser at det ble sendt utmelding til Larvik 2.januar 1856, og siden 
har foreningen stått på egne bein og hatt sin virksomhet i Brunlanes. 
Medlemskontingenten var 12 shilling i 1872.
    Allerede 3. påskedag 1868 ble «Anvig Quindeforening» startet 
av prost Klem. Siden ble det startet kvinneforeninger i hver eneste 
skolekrets. På det meste var det hele 20 foreninger som fant sammen 
i  fellesskap tre ganger i året: Januarfesten på Tunheim, vårfest og 
høstfest vandret rundt på bedehusene i bygda eller på en skole.  Nalum   
kvinneforening var neste ut allerede  18.03.1870.  
    Foreningene i kretsene samlet kvinner om Guds ord, sosialt 
fellesskap, bønn og pengegaver til misjonen og håndarbeid. Nytt fra 
misjonsmarken fikk de gjennom bladet «Misjonstidende» som ble utgitt 
straks etter at NMS ble startet i Stavanger i 1842. De små foreningene 
ble som oftest ledet av kvinnene. Brunlanes fellesforening hadde 
mannlig leder, ofte soknepresten, og mannlige styremedlemmer det 
meste av 1900-tallet.     
    I dag er det kvinnene som styrer og inviterer til fest, men mennene er 
gode til å støtte opp på de åpne misjonsfestene.
    Utviklingen har ført til at svært mange av foreningene i bygda er 
nedlagt. I 2015 er det fem foreninger som tilhører fellesforeningen: 
1.Dolven kvinneforening (startet 1898), 2. Tanum unges misjon 
(startet 1915),  3. Solstad misjonsforening (startet 1971),
4.Stavern misjonsforening (nystartet 1985) ble innlemmet i 
fellesskapet i 2006, 5.«Turmisjon» ble startet som en nykommer på 
Tanum høsten 2008.
    Brunlanes og Stavern fellesforening ønsker velkommen til 160 års-
jubileumsfest på Tunheim søndag 31. jan. 2016 kl. 18.00.   Tidl. biskop 
Laila Riksaasen Dahl holder festtalen. Tidl. Madagaskar misjonær 
Bjørn Eddy Andersen deltar. Larvik kammerkor synger.                  
Vi håper det blir «fullt hus» på Tunheim denne søndagskvelden!!
                                                                                                                                          

Hanne Bustnes                                                     

STAVERN MENIGHETSRÅD 2015-2019
Leder Kari Dahle Halvorsen
Nestleder Gretha  Levie Seljesæter Moen
Sekretær Marit Agnete Strømnæs
Kasserer Tor Hansteen Nordal
Representant i fellesrådet Stig Olav Skeie
Vararepresentant i fellesrådet Marianne Torp
Vararepresentanter Hanne Margrete Bustnes

Maria Merete Trøen
Ola Løwer
Hilde Christoffersen Lindstøl

 
REPRESENTANTER I UTVALG:
Trosopplæringsutvalg: Trosopplærer, Kari Dahle Halvorsen, Liv 
Kristin Lekven, Marit Strømnæs.
Diakoniutvalg: Gretha Seljesæter Moen, Siri Klevjer Sindum, Birgit 
Larsen 
Gudstjenesteutvalg: Sokneprest, kantor, Kari Dahle Halvorsen
Menighetsbladkomite: Kjell Halvorsen,  Arne Hill-Jensen, Vidar 
Høyer, Hanne Bustnes, Margrete Sem Lossius, Harald Strømnæs  
Menighetshuskomite: Dagny Hill-Jensen, Mette Tangen Snildal, Nils 
Bondevik Haga, Per Gjerken, Grete Strand Hansen , Marianne Torp
Sportskapell-årsmøterepresentant: Kjell Halvorsen  
Misjonskontakt: Hanne Bustnes
Kirkens nødhjelp -kontakt: Marit Strømnæs 
Bibelselskapskontakt: Marianne Torp
Kirkens SOS: Ingebjørg Hovland 
Konfirmantansvarlig: Kari Dahle Halvorsen, vara: Marit Strømnæs
Kirkevertliste: Marit Strømnæs 
Kirkeskyssliste: Per Gjerken 
Torsdagsklubben: Trosopplærer, Liv Kristin Lekven, Marit Strømnæs
Musikkutvalg: Sokneprest, kantor, Birgit Larsen
Hekta: Anne Hege Hunskaar Tajet, Lars Martin Tajet, sokneprest.
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Speiderjubileum i Stavern.
    Lørdag 19.september feiret Stavern KFUK-speidere 70 år. 
Dagen ble behørig markert med diverse speideraktiviteter for unge 
og gamle speidere på sletta utenfor speiderhytta. Det ble taler og 
gaveoverrekkelser fra guttespeiderne, Stavern menighetsråd og Larvik 
kommune, sistnevnte ved ordfører Rune Høiseth. 

    Han påpekte at speiderarbeid er folkehelsearbeid. I høst er 
speiderbevegelsen nylig hedret i forbindelse med Friluftslivets år.
    Tidligere leder Kirsti Bentzrød Bech fortalte om 16-17 år gamle 
Hanne Marie Naper, Randi Pettersen og Ragnhild Melby som drømte 
om å bli speidere etter 2.verdenskrig. I 1945 gikk de til Håkon 
Raugland, lærer ved Stavern skole og speiderleder for guttene. Han 

(forts. nest side)

(forts. fra forrige side)

hjalp dem i gang, fikk ordnet avtale med rektor så de fikk låne et 
klasserom på skolen. Kanskje det ville komme 13-14 jenter på det 
første møtet? Det kom 40! Det viste seg for at det var stort behov 
for aktiviteter for unge etter krigen. Flere patruljer ble dannet, 
jentespeideren var i gang. 
    Speiderguttene fikk bygd hytta Speiderviljen på sletta ved Nordre 
Torsrød gård, og etter hvert fikk jentene også ha møtene der. Til tross 
for hvert sitt forbund, guttene tilhører Norsk Speiderforbund, NSF, og 
jentene KFUK, har vi lang tradisjon for et nært og godt samarbeid helt 
fram til i dag. 
   

     Nå er det Kathrine Strand Hansen som er gruppeleder. Sammen 
med Camilla Bassebo og Magnus Helmer Hansen driver de stolt 
speiderarbeidet videre, like aktuelt i dag som for 70 år siden. 

Ordføreren overrekker blomster og gave til 
Kathrine Strand Hansen

Den største gaven ved jubileet var at 10 nye speidere 
ble tatt opp denne høsten!
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NMS-Gjenbruksbutikken i Larvik,  flyttet i januar til nye og større lokaler i 
Nansetgt. 59.  Daglig kommer varer inn for salg, og butikken bugner av  pent 
brukt.  Av vareutvalget kan nevnes, møbler, tepper, gardiner, duker, lamper, 
speil, bilder, bøker, brikker, serviser, glass, kjøkkenutstyr, smykker, nips, leker 
og sportsutstyr m.m. Inntekten fra salget går til Det Norske Misjonsselskap 
som driver hjelpearbeid på flere kontinenter.

Gjenbruk synes å være i tiden. Etter flyttingen til nye lokaler, har omsetningen  
i Gjenbruksbutikken doblet seg.  Mange i Stavern har bidratt med varer for 
videresalg.  Denne støtten er vi svært takknemlig for.  Ta gjerne kontakt med 
Anne Marie Haga på tlf. 414 25 955 eller Gjenbruksbutikken på tlf. 971 97 488 
om du har noe du ønsker å gi til butikken. Vi tar også i mot varer i butikkens 
åpningstid. Det er gode parkeringsmuligheter i gaten.

Åpningstiden på hverdager er kl. 10.00-16.00 og  kl. 10.00-14.00 på lørdager. 
Gjenbruksbutikken er en møteplass  hvor  bordet i kaffekroken alltid står dek-
ket!                                        

VELKOMMEN

I 1016 var det i sjøen utenfor Mølen slaget sto, som gjorde Olav til konge. Dette 

var, ved siden av slaget på Stiklestad, det mest avgjørende øyeblikk i Olavs store 

prosjekt: Kongsmakt og kristning av landet.

Vi markerer denne dagen med en skikkelig stor felleskirkelig gudstjeneste og 

mange aktiviteter ute på Mølen. 

Denne opplevelsesrike dagen rammes inn av lun stemning, mange turgåere, pøl-

ser, kaffe, vårsol og høy himmel.

Selve gudstjenesten vil romme mange uttrykk for vår kulturelle og kristne arv 

med overraskelser og biskop Per Arne Dahl. Etterpå blir det aktiviteter for små og 

store og mulighet til å få mer kjennskap til Nesjar 2016.

Sett av dagen nå – dette blir en sjelden opplevelse!

Hilsen

Arrangører & gode hjelpere

 

Biskop Per Arne Dahl

V E L K O M M E N  T I L  M Ø L E N

1000 års gudstjeneste
P A L M E S Ø N D A G  2 0 .  M A R S  2 0 1 6

K L  1 2 . 0 0

Kom og hør det store
FELLESKORET

bestående av:
Tunklang, Rakkestuten, Kick, 

Larvik kammerkor og Havfruene.

Mer informasjon og program 
vil bli annonsert i pressen og 

i sosiale medier.

Spennende program også for 
gudstjenesten - kom tidlig!
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DEN NORSKE KIRKE
Det aktuelle menighetsråd/fellesrådStavern menighet

BABYSANG I STAVERN

Babysang i Stavern Menighet
Velkommen til babysang vår 2016! Vi synger regler og sanger
for de minste, og fortsetter med en god lunsj og hyggelig prat
etterpå!
Vi samles torsdager kl 11 til sangstund, hvor samspillet mellom mor/far og barn står
sentralt. God sangstemme ingen forutsetning! ­ din stemme er den viktigste og vakreste for
barnet ditt! Opplegget passer for babyer fra ca. 2 mnd, til ca 1 år, i følge med en foresatt.

Etter sangstunden fortsetter vi med en god lunsj, og praten går fritt til vi er ferdige ca. 12.30
­ 13.00. Samlingene koster 40,­ per gang, og faktureres etterskuddsvis. Første samling for
våren er 14. januar, og vi fortsetter hver torsdag utover våren, foruten helligdager og ferier.
Se facebook­siden "Babysang i Stavern" for oppdateringer.

Spørsmål? Kontakt trosopplærer Håkon Audun Sveen, tlf 93 01 34 79,
hasveen@larvik.kirken.no

Adventstidens konserter i Fredriksvern kirke
•	 Lørdag 5. desember kl. 1900 konsert med Kim Rune Hagen,          

Marianne Engebretsen og Maria Merete Trøen, en produksjon som 
bærer navnet ”Stjernesludd”.

•	 Søndag 13. desember  to konserter med Rakkestuten, kl. 1700 
og   kl. 1930, og som vanlig ledet av Jørn Odén Evertsen med nye        
arrangementer og tradisjonelle julesanger.

•	 Tirsdag 15. desember kl. 1900 avholder Stavern og Agnes Musik-
korps sin tradisjonelle julekonsert. Maria Merete Trøen medvirker.

•	 Lørdag 19. desember avrundes det hele med Stavern Mannskor      
kl. 1800 under ledelse av sin nye dirigent Mari Sønnesyn Berg.

Kirkemøtet 2016-2020 blir yngre enn noensinne. 
Over 40 prosent flere deltok i valg til bispedømmeråd i år.
Kirkerådets direktør Jens-Petter Johnsen gleder seg over dette:
- Dette har vært et valg med mye engasjement også langt utenfor kir-
kens kjernetropper. Mange flere oppsøkte kirkens valgurner i år, og 
dette har ført til at det er et generasjonsskifte på Kirkemøtet de neste 
fire årene. Gjennomsnittsalderen på de leke kandidatene er nå 45 år. Det 
blir både spennende og berikende å få mange nye og unge stemmer inn 
i kirkens øverste valgte organ. Og mange av de unge kandidatene har 
allerede lang fartstid innenfor det det kirkelige ungdomsdemokrati, så 
tross lav alder, har de allerede mye verdifull erfaring.
er det flere andre store saker som også skal behandles av de 116 delega-
tene på Kirkemøtet de neste fire årene.
- Vi står foran gjennomføringen av den endrede relasjonen mellom stat 
og kirke fra 2017 der Kirkemøtet blir arbeidsgiver for alle prester og 
hele den statlige bevilgningen skal forvaltes av de kirkelige organene 
selv. Et par år senere er det varslet at det blir innført en ny rammelov for 
tros- og livssynssamfunnene, som medfører at Kirkemøtet kan fastsette 
ny og forenklet organisasjonsstruktur for Den norske kirke. Den store 
gudstjenestereformen skal evalueres og justeres. Og vi må også ha et 
skarpt fokus på en ventet rekrutteringskrise i kirken, der både preste-
stillinger, kantorstillingene og de øvrige kirkelige stillingene vil trenge 
mange nye medarbeidere.

Sakset fra www.kirken.no
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  MENIGHETSRÅDETS HJØRNE
    Nå er det nye menighetsråd valgt og de har bestemt hvem som gjør 
hva. De ble også presentert for menigheten søndag 25.10. Nå er det å  
finne ut av oppgavene og arbeide seg sammen.
    Menighetsrådets oppgave er å vekke og nære det kristelige livet i 
menigheten. 
Hvordan gjør vi det best? Har du tanker om det, så vil vi gjerne få 
vite det. Vi er glad for alt det som skjer i Stavern, for alle de som 
gjør en frivillig innsats. Det er mange muligheter for å bli bedre 
kjent med Jesus. Vi har gudstjenestene, misjonsforening for NMS, 
sjømannsmisjons forening, bibelgrupper, bønnesamling og tikaffe for 
voksne. Babysang for de minste, torsdagsklubb for barn mellom 3 og 
9 år og speider for de større. Det kan bli temakvelder igjen hvis noen 
ønsker det.
    Det gamle rådet takker for seg og fortjener en takk for det de 
har fått ordnet disse fire årene: De har tatt imot sokneprest med 
innsettelsesfest. De har hatt bispevisitas. De har fått laget diakoniplan 
og trosopplæringsplan, fått ny litturgi og nye salmebøker. De har måttet 
forandre gudstjenesteplanen med tre gudstjenester i Tanum kirke, 3 
i Frikirken og fire kveldsgudstjenester. De har fått skaffet nytt skinn 
på alterringen og flyttet styringen av lydanlegget til inngangsdøren 
i  kirken. De har sørget for at kirken har blitt slammet på utsiden 
(det bør gjøres hvert år),  at menighetshuset har blitt malt utvendig 
og prestekontoret har blitt pusset opp. De har fått igang et flott 
konfirmantoplegg med leir i Kragerø og tjeneste av konfirmantene i 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

kirken. De har holdt medarbeiderfester, årsfester, juletrefester, fest for 
gullkonfirmanter og temakvelder. De har stått opp for de som har blitt 
plaget. De har taklet en mengde skifter av trosopplærere og kirketjenere. 
De har taklet et år med tilfeldige prestevikarer da soknepresten var syk. 
De har vist godhet mot hverandre, de ansatte og menigheten.
    Førjulstiden er fylt av forventniger, med julekonserter, avslutninger 
for skole og foreninger, oppvisninger og julebord. Hjemme hygger vi 
oss med kakebaking, matlaging  skriving av julekort og  pakking av  
gaver mens vi lytter til vakker julemusikk. Kveldene blir mørke og det 
er godt å krype i hus. 
    Det blir adventverksted lørdag 28. nov, lysmesse søndag 29. nov, 
juleblomstutdeling for eldre over 90 år søndag 6. des, flere kvelder med 
konserter i kirken. Se i arrangementlisten.
    Den største og beste julegaven møter vi i julens gudstjenester. Finn 
plass til dem i all hyggen ved juletider. 
    En velsignet jul ønskes hver enkelt.

KDH

Kontaktliste for ulike foreninger
Forening Kontaktperson Telefon 
NMS kvinneforening Birgit Larsen 926 45 856
Sjømannsmisjonen Berit Danielsen 959 28 508
10 – kaffen Berit Danielsen 959 28 508
Bønnesamlingen Kari Dahle Halvorsen 480 44 839
Bibelgrupper Else Marie Bjørbekk 990 25 133
Babysang Håkon Audun Sveen 930 13 479
Torsdagsklubben Liv Kristin Lekve

Marit Strømnæs
943 28 440
414 76 822

Speideren KFUK og NSF Magnus Helmer Hansen
Kathrine Strand Hansen

996 24 817
984 17 187

Menighetsbladet kan leses på Internett på denne adressen:

http://www.larvik.kirken.no/index.phtml?pid=6122
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DEN NORSKE KIRKE
Det aktuelle menighetsråd/fellesrådStavern menighet

TORSDAGSKLUBBEN

TORSDAGSKLUBBEN
Torsdagsklubben er en gjeng barn mellom 3 og 10 år som gjør
mye fint sammen! Vi undrer oss over en bibelfortelling, vi
synger og danser, ber, leker, lager noe kreativt, er i gymsalen,
og spiser kveldsmat sammen! Og du er også velkommen til å
være med!
Vi samles hver torsdag (unntatt ferier) utover våren kl 17.30 ­ 18.45, i Menighetshuset i
Storgaten 36. Siste torsdag i måneden har vi Supertorsdag, og da begynner vi med å spise
et godt måltid varmmat (taco, tomatsuppe, ostesmørbrød etc.). Foreldre/besteforeldre er
også hjertelig velkomne til å være med/tilstede under hele opplegget, hvis de ønsker det!
Første dato for våren er 14. januar, og siste er 28. april. Pris er kr. 100,­ for semesteret,
som er medlemsavgiften til Søndagsskoleforbundet.

Spørsmål? Kontakt trosopplærer Håkon Audun Sveen, tlf 93 01 34 79,
hasveen@larvik.kirken.no

BLOMSTERUTDELING 
OG DIAKONISØNDAG 6. DESEMBER

   Søndag 6.desember har vi 
diakonisøndag i Stavern.

   Helt fra kirkens første tid ble 
gaver tatt med til menighetens 
gudstjenestefeiring. Etter 
gudstjenesten tok diakonen med 
seg gavene og ga dem til de 
som trengte det i menigheten. 

I apostelgjerningene kap. 6 kan vi lese om hvorfor den diakonale 
tjenesten ble til. 
   På diakonigudstjenesten vil vi synliggjøre i gudstjenesten at også 
vi tar med oss gaver til gudstjenesten for deretter å gi det bort. Vel 60 
blomster vil vi bære inn og sette rundt alteret. Og så når gudstjenesten er 
slutt, vil vi dra ut til dere som er 90 år eller eldre med en blomst. 
   Menighetens diakoni er en tjeneste for andre som er organisert av 
menigheten. Diakoni er på en praktisk måte å vise andre at Gud bryr seg 
og er glad i dem.  
   Så alle dere som vil være med på denne diakonisøndagen og dra på 
besøk og gi en blomst på menighetens vegne, møt opp til gudstjenesten. 
La den kjærligheten du selv har fått av Gud, få hender som gir den 
videre med blomster, og føtter som bærer dem ut.
   Vi vil ha sjåfører klare og det vil det bli servert vafler, kaffe, te og 
kakao på menighetshuset etterpå.

Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og 
menighetsbladets redaksjon og medarbeidere 
ønsker alle i menigheten en velsignet god jul 

og et godt og fredfylt nytt år!
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FRIVILLIGE  GAVER  MED  SKATTEFRADRAG
Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottagere av gaver 
med skattefradrag. Ordningen gjelder for 2015 gaver mellom kr.500 og opp 
til kr.20.000. I meldingsfeltet på giroen skriver du inn ditt personnummer 
– like etter årsskiftet vil du da få en melding fra kirkekontoret om at 
skatteetaten har blitt informert om din gave og at den settes inn i din 
foreløpige selvangivelse. Skattefradraget utgjør 28% av din gave.
For Stavern menighet kan du velge mellom to kontoer:

-2551.01.49788 da går gaven til å dekke utgifter ved trosopplærer 
-2551.20.13034 da går gaven til menighetsarbeidet generelt og menig- 	
 hetsbladet

Takk for din gave!

GRATULASJON OG DÅPSINFORMASJON VED FØDSEL

Ordningen med at nybakte foreldre får informasjon om dåp i posten, 
har av ulike grunner ikke vært praksis i Stavern menighet de siste årene. 
Denne ordningen for menighetens medlemmer skal nå i gang igjen. 

Blant annet i den anledning har trosopplærer i Stavern, Håkon Audun 
Sveen, i samarbeid med trosopplærer i Tjølling, Anne Marit Ådland, 
utgjort en arbeidsgruppe for å kvalitetssikre den informasjonen som blir 
sendt til foreldre ved melding om fødsel. I løpet av kort tid vil derfor de 
nybakte foreldre få et enkelt informasjonsark om dåp, samt en hyggelig 
hilsen fra menigheten, i posten. Vi vil med denne enkle ordningen ønske 
de nye verdensborgerne velkommen til verden, og til dåp i vår kirke!

Viet

Slekters gang
Døpte

Døde

13.09.2015	 Liam Blomquist
27.09.2015	 Magne Fredrik Kjær
27.09.2015	 Emily Løkkemoen
18.10.2015	 Victoria Louise Kalhovd Edvardsen
18.10.2015	 Alfred Faldet Kiste
18.10.2015	 Elly Størby Eiken
18.10.2015	 Julian Gade
08.11.2015	 Emilie Einbu Terkelsen

05.09.2015    	 Eline Cortsen og Even Fiske Guren
12.09.2015    	 Maria Bergh Herjuaune og 
		  Ole Andre Islann
19.09.2015    	 Lene Anthonsen og 
   		  Øyvind Martin Wurschmidt
31.10.2015    	 Nina Helene Holm og Andre Olsen

23.07.2015       Leiv Roalv Blakstad	
02.08.2015       Dagfinn Myhrvoll	
04.08.2015       Åse Bergliot Løwer	
09.08.2015       Merete Engerud Karlsen	  
20.08.2015       Wenche Margodt Hansen	  
11.09.2015       Arnhild Synnøve Eliassen	
25.09.2015       Brita Landsverk
16.10.2015       Lilly Gaudernack
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- Etablert 1916 - 
Fredriksvern Motorverksted A.s 

 

Statoil Service Stavern

Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

ANNEKSET Leies ut til:
- Barnedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskapeligheter

Henv. mob. tlf.: 915 83 643 eller E-post: stiftvgs@online.no

Tlf: 33 20 14 44

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

www.sogt.no  •  Vakttelefon hele døgnet

   

Stavern menighetshus 
Har du behov for å 
leie et spesielt sted for 
selskapet ditt, kan Stavern 
menighetshus være stedet. 
Her er god plass til 60 
gjester. Bord og gode stoler. 
Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand 
Hansen tlf : 452 46 427 for 
informasjon og avtaler.
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Gudstjenester og arrangementer

NOVEMBER
Lørdag 28.11 Kl 1300 Adventverksted på Menighetshuset
Søndag 29.11 Kl 1100 Gudstjeneste i Stavern Frikirke
Søndag 29.11
1. søndag i 
advent
Joh 8,12

Kl 1700 Lysmesse. Deltagere: Speiderne i 
Stavern, konfirmantene, sanggruppe 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Speiderne i Stavern
Kirkeskyss: 906 18 939

Søndag 29.11 Kl 1100 Sportskapellet  
DESEMBER
Tirsdag 1.12 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 1.12 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke 
Tirsdag 1.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Lørdag 5.12 Kl 1900 Konsert med «Stjernesludd» og 

Maria Merete Trøen
Søndag 6.12
2. søndag i 
advent
Joh 14,1–11
(fortellertekst)

Kl 1030 Diakonisøndag. Gudstjeneste med 
nattverd. Menigheten deler ut blomster 
til de over 90 år. Se egen omtale i 
menighetsbladet. Konfirmanter deltar
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens diakonale arbeid
Kirekskyss: 992 37 787

Søndag 6.12 Kl 1100 Sportskapellet  
Mandag 7.12 Kl 1800 Sjømannsmisjon og NMS har 

juleavslutning på Menighetshuset
Tirsdag 8.12 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke 
Tirsdag 8.12 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen – juleavslutning, 

andakt, sang
(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Tirsdag 8.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 10.12 Kl 1100 Misjonsforum i Stavern Frikirke
Søndag 13.12
3. søndag i 
advent
Joh 5,31–36

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss: 990 25 133

Søndag 13.12 Kl 1700
Kl 1930

Julekonsert med Rakkestuten

Søndag 13.12 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 15.12 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke
Tirsdag 15.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Tirsdag 15.12 Kl 1900 Julekonsert ved Stavern Agnes 

musikkorps
Lørdag 19.12 Kl 1800 Julekonsert med Stavern mannskor

Søndag 20.12 Kl 1100 Sportskapellet  
Søndag 20.12
4. søndag i 
advent
Matt 1,18–25

Kl 1100 Gudstjeneste med nattverd og dåp i 
Tanum. 
Kirkeskyss: 452 46 427

Julaften 
Torsdag 24.12
Luk 2,1–20

Kl 1430
Kl 1600

Julegudstjeneste. 
Stavern Agnes musikkorps deltar
Begge: Prest Margrete Sem Lossius       
Offer: Kirkens nødhjelp

1. juledag
Fredag 25.12
Joh 1,1-14

Kl 1030 Høytidsgudstjeneste med nattverd og 
dåp. Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens misjonsprosjekt
Musikere Vilde Alme og Ulrik Ravn 
Jensen, cello og horn.
Kirkeskyss: 976 04 261

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Søndag 27.12 Kl 1800 Kveldssamling i kirken med julesang 
og «enkel julekirkekaffe» 
Kirkeskyss: 949 85 190

Nyttårsaften
Torsdag 31.12
Matt 11,25–30

Kl 1700 Nyttårsaftengudstjeneste
Prest: Margrete Sem Lossius 

Nyttårsaften
Torsdag 31.12
Matt 11,25–30

Kl 2315 Nyttårsaftengudstjeneste i Tanum
Prest: Asle Zimmermann

JANUAR 
Nyttårsdag
Fredag 1.1
Jesus navnedag
Matt 18,19-20

Kl 1100 Gudstjeneste i Stavern Frikirke.

Nyttårsdag
Fredag 1.1
Jesus navnedag
Matt 18,19-20

Kl 1200 Gudstjeneste i Berg arbeidskirke
Prest: Asle Zimmermann

Søndag 3.1 
Kristi 
åpenbaringsdag
Jes 51,4–8

Kl 1030 Felles misjonsgudstjeneste sammen 
med Tanum og Berg, nattverd. 
Bjørn Eddy Andersen fra NMS
Prest: Margrete Sem Lossius, 
Asle Zimmermann, Audun Haga
Fornye misjonsprosjektavtalen.
Offer: Menighetens misjonsprosjekt
Kirkekaffe
Kirkeskyss: 992 37 787

Søndag 3.1 Kl 1600 Juletrefest for barn i Stavern Frikirke
Tirsdag 5.1 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke
Tirsdag 5.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Søndag  10.1
2. søndag. i 
åpenbarings
tiden
Joh 1,29–34

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp.
Prest: Margrete Sem Lossius
Konfirmantgruppe deltar
Offer: Menighetshuset 
Kirkeskyss: 410 41 650

Tirsdag 12.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 12.1 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke 
Tirsdag 12.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 14.1 Kl 1100 Misjonsforum i Stavern Frikirke
Torsdag 14.1 Kl 1100 Babysang på menighetshuset
Torsdag 14.1 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 17.1
3. søndag. i 
åpenbaringstiden
Joh 1,15-18

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd.
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid 
Kirkeskyss: 452 46 427

Mandag 18.1 Kl 1800 NMS på Menighetshuset 
Tirsdag 19.1 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke 
Tirsdag 19.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 19.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 21.1 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 21.1 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 24.1
Såmanns-
søndagen
Matt 13,24–30

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp. 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Det Norske bibelselskap
Kirkeskyss: 906 18 939

Søndag 24.1 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 26.1 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke 

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Tirsdag 26.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 26.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 28.1 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 28.1 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 31.1
Kristi 
forklarelsesdag
Luk 9,28–36

Kl 1100 Gudstjeneste med nattverd og dåp i 
Tanum. 
Kirkeskyss: 976 04 261

Søndag 31.1 Kl 1100 Sportskapellet  
Søndag 31.1 Kl 1800 160 års jubileumsfest for NMS på 

Tunheim
FEBRUAR
Mandag 1.2 Kl 1800 Sjømannsmisjon i Kirkestuen
Tirsdag 2.2 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke 
Tirsdag 2.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 2.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 4.2 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 4.2 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Fredag  5.2 Kl 1900 Konsert i Stavern Frikirke ved Maria 

Arredondo, Torstein Sødal og Øystein 
Lund Olafsen

Søndag 7.2
Fastelavns
søndag
Luk 18,31-34

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp. 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss: 949 85 190

Søndag 7.2 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 9.2 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Tirsdag 9.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 9.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 11.2 Kl 1100 Misjonsforum i Stavern Frikirke
Torsdag 11.2 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 11.2 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 14.2
1. søndag i 
fastetiden
Matt 26,36–45      

Kl 1900 Musikkgudstjeneste som innleder 
fastetiden.
Strykere fra Larvik musikkskole
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens musikkarbeid
Kirkeskyss: 992 37 787

Søndag 14.2 Kl 1100 Sportskapellet  
Mandag 15.2 Kl 1800 NMS på Menighetshuset
Tirsdag 16.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 16.2 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke 
Tirsdag 16.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 17.2 Kl 1100 Babysang på menighetshuset   
Torsdag 17.2 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset 
Søndag 21.2
2. søndag. i 
fastetiden
Luk 13,22–30

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp.
Prest: Jan Petter Terkelsen
Offer: Vestfold søndagsskolekrets
Kirkeskyss: 990 25 133

Søndag 21.2 Kl 1100 Sportskapellet  - andakt
Tirsdag 23.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 23.2 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke 
Tirsdag 23.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Søndag 28.2
3. søndag. i 
fastetiden
Luk 22,28–34

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd.
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Misjon uten grenser
Kirkeskyss: 410 41 650

MARS
Tirsdag 1.3 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke 
Tirsdag 1.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 1.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 3.3 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 3.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 6.3
4. søndag i 
fastetiden
Joh 6,24–36

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp og tårnagenter 
Prest: Margrete Sem Lossius og 
trosopplærer Håkon Audun Sveen. 
Konfirmantgruppe deltar.
Offer: Changemaker.
Kirkeskyss: 906 18 939 

Søndag 6.3 Kl 1100 Sportskapellet  
Mandag 7.3 Kl 1800 Sjømannsmisjon i Kirkestuen
Tirsdag 8.3 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke 
Tirsdag 8.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 8.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 10.3 Kl 1100 Misjonsforum i Stavern Frikirke
Torsdag 10.3 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 10.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 13.3
Maria 
budskapsdag
Luk 1,39–45

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd. 
Prest: Margrete Sem Lossius. 
Offer: Menighetshuset.
Kirkeskyss: 452 46 427

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Søndag 13.3 Kl 1100 Sportskapellet  
Mandag 14.3 Kl 1800 NMS på Menighetshuset
Tirsdag 15.3 Kl 0900 Bønnesamling i Stavern Frikirke 
Tirsdag 15.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 15.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 16.3 Kl 1900 Årsfest på menighetshuset. 

Bevertning 
Torsdag 17.3 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 17.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Torsdag 17.03 Kl 2030 Kveldsgudstjeneste med nattverd i 

samarbeid med Stavern folkehøyskole. 
Søndag 20.3
Palmesøndag

Kl 1200 Felles gudstjeneste på Mølen. 
1000 års siden slaget på Nesjar. 
Kirkeskyss: 976 04 261

Hvis ikke alle julemerker slår feil
   I eldre tid var det slik at man i løpet av de 12 juledagene fra 25. 
desember til hellig-tre-kongers-aften 5. januar daglig tegnet et merke 
på loftsbjelken som sa hvordan været var samme dag. Folk trodde man 
kunne slutte av dette hvordan vær og avling ville bli i det kommende år. 
Vekslingen i været én dag skulle svare til det meteorologiske forløp i en 
måned. Men man holdt ganske tidlig opp å stole på denne form for vær-
profeti. Peder Syv sier der han noterer talemåten: «Uden alle julemærker      
glipper»: «De passer nu ej så vel mere som fordum, og derfor har 
bonden dem sjældnere skrevet op paa bjælken i stuen».   
   Julemerkene blir også under tiden betegnet som solemerker, og herfra 
stammer talemåten: Etter alle solemerker å dømme.



Kirkekontoret i Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Besøksadresse: Romberggata 4, 3256 Larvik

Stavern prestekontor og kirkestua
Adresse: Storgaten 27, 3290 Stavern
Tlf.: 416 17 870
Soknepresten treffes vanligvis: Tirsdag - torsdag kl. 1000-1200

Menighetshuset
Storgaten 36, 3290 Stavern

Sokneprest Margrete Sem Lossius
Mobiltlf.: 416 17 870
E-post: mslossius@larvik.kirken.no

Trosopplærer Håkon Audun Sveen
Mobiltlf.: 930 13 479

Kantor Vidar Høyer
Mobiltlf.: 920 82 407

Kirketjener Malin Andersen
Mobiltlf.: 984 57 612

Leder Stavern menighetsråd, Kari Dahle Halvorsen
Tlf.: 33 19 94 44 mob.: 480 44 839

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen
Mobiltlf.: 408 58 006

Stavern menighet

Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50
Åpningstider: 0900-2000, lørdager 0900-1800


